
 
 

Vyhodnocení připomínkovacího řízení dokumentu 

„Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na Kyjovsku na období 2024 - 2026  

(verze k připomínkování)“ 

 

Připomínkovací řízení bylo vyhlášeno ve městě Kyjově v termínu od 16. července do 31. července 2024. 

Obdrželi jsme celkem 5 připomínek (4 emailem, 1 vhozena do sběrného místa na MěÚ Ždánice), které 

byly takto vypořádány: 

1. Připomínkující - Mgr. Věra Lungová, Centrum služeb pro seniory Kyjov, p.o. 

Oblast podpory a péče - všeobecné 

Připomínka: 

Prosím o doplnění služby Domov pro seniory Centra služeb pro seniory Kyjov, p. o. v přehledu sociálních 

služeb poskytovaných v ORP Kyjov v roce 2023. Za Centrum služeb pro seniory Kyjov jsou uvedeny 

pouze dvě ze tří poskytovaných sociálních služeb (Odlehčovací služby a Domov se zvláštním režimem).  

Vypořádání připomínky: 

Členové realizační skupiny navrhli Sociální a zdravotní komisi Rady města Kyjova, aby byla připomínka 

akceptována, a materiál doplněn o službu Domov pro seniory Centra služeb pro seniory Kyjov, p.o. do 

přehledu služeb. 

Sociální a zdravotní komise Rady města Kyjova: 

Materiál je doplněn v přehledu služeb o navrhovanou službu. 

 

2. Připomínkující - Mgr. Klára Komínková, Domov Horizont, p.o. 

Oblast podpory a péče – všeobecně k prioritám a opatřením 

Připomínka: 

Opatření nejsou v souladu v seznamu (str. 36 – 37) a samotném textu 

Vypořádání připomínky: 

Členové realizační skupiny navrhli Sociální a zdravotní komisi Rady města Kyjova, aby byla připomínka 

akceptována, a materiál upraven tak, aby názvy priorit a opatření byly v souladu v jejich výčtu i 

v samotném popisu priorit a opatření. 

Sociální a zdravotní komise Rady města Kyjova: 

Při závěrečných úpravách priorit a opatření  vypadly úpravy celkového přehledu nebo seznamu těchto 

opatření a priorit. Úpravy textu budou provedeny před schvalováním materiálu v Radě města Kyjova. 

 

3. Připomínkující - Global Partner Péče - Ing. Lukáš Knapp 

Oblast podpory a péče – Analytická část materiálu 



 
Připomínka: 

V analytické části materiálu postrádáme část údajů, které by umožňovaly vyhodnotit efektivitu služeb 

dle zásad 3E, a to v celém sledovaném období, tj. od r. 2021 až do r. 2023. Uvedené údaje v některých 

případech nasvědčují spíše tomu, že zásady 3E nebyly důsledně aplikovány, což však může být 

způsobeno tím, že relevantní data nejsou v analytické části materiálu uvedena kompletně, případně 

obsahují dílčí chyby.  

Dovolujeme si doplnit, že povinnost dodržovat zásady 3E vyplývá mj. z § 2 písm. m) až o) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě.  

U některých služeb, resp. poskytovatelů, údaje uvedené v analytické části materiálu nesouhlasí s údaji 

uvedenými ve výroční zprávě, případně v jiných veřejně dostupných zdrojích. 

Konkrétní podněty, které v rámci připomínky předkládáme: 

1. absence vykázaného objemu péče za rok 2023 

2. nerovná výše dotací na jednotku času, úvazek 

3. rozdílný poměr přímých a nepřímých úvazků u jednoho druhu služby poskytované různými 

poskytovateli 

4. chybějící vyhodnocení péče dle jednotlivých obcí 

5. absence analýzy úhrad od klientů (spektrum výkonů, cena za 1 hod. apod.) 

6. chybějící výše finančních prostředků města Kyjova vynakládané na sociální služby v roce 2021 

7. u některých služeb přesahují úhrady od klientů cenovou hladinu stanovenou vyhláškou 

8. správnost a hodnověrnost údajů – např. u CSS Kyjov jsou ve výroční zprávě odlišné počty klientů, 

výčet služeb i výše dotací – rozdíl zásadní z pohledu zkreslení nákladovosti, chybně uvedené částky 

krajských dotací, Centrum Fénix – chyby v úvazcích atd. 

Vypořádání připomínky: 

Členové realizační skupiny navrhli Sociální a zdravotní komisi Rady města Kyjova, aby připomínka 

akceptována nebyla, pouze v bodu 6 navrhuje doplnit chybějící výši finančních prostředků města 

Kyjova vynaložené na sociální služby v roce 2021.  

Sociální a zdravotní komise Rady města Kyjova: 

Dokument Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb má povinnost zhotovovat dle zákona  

o sociálních službách kraj. V tomto případě je zákonem vyžadována předepsaná forma a stanoven 

obsah dokumentu. Obec v souladu s § 94  zjišťuje potřeby poskytování sociálních služeb osobám nebo 

skupinám na svém území, zajišťuje dostupnost informací o možnostech a způsobech poskytování 

sociálních služeb na svém území a spolupracuje s dalšími obcemi, kraji a poskytovateli sociálních služeb. 

Obec může zpracovat střednědobý plán rozvoje sociálních služeb, ale nemusí. Z toho také vyplývá, že 

pro obce není předepsaná forma tohoto dokumentu.  

Při stanovování obsahu tohoto dokumentu se řídíme potřebami regionu, veřejnosti, uživatelů, 

poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb. Za tímto účelem se také pravidelně schází pracovní 

skupiny komunitního plánování sociálních služeb, které zahrnují zástupce výše jmenovaných skupin a 

k obsahu materiálu se vyjadřují, vznáší podněty a připomínky. Hodnocení a údaje o kvalitě a efektivitě 

služeb náleží jiným orgánům - zejména Inspekci MPSV a Jihomoravskému kraji jako poskytovateli 



 
dotací.  Námi poskytované dotace sociálních služeb náleží registrovaným sociálním službám v síti a 

jejich výši stanovujeme s ohledem na Pravidla financování sociálních služeb Jihomoravského kraje, 

protože dle § 94 s krajem dlouhodobě spolupracujeme na tvorbě sítě služeb v regionu. Při poskytování 

i vyúčtování poskytnutých dotací se město Kyjov řídí zásadami 3E a je kompetentní ke kontrole 

efektivity poskytnutých dotací. Tyto údaje nejsou součástí Střednědobého plánu rozvoje sociálních 

služeb, ale předmětem samotného dotačního řízení a následného vyúčtování.  

Údaje uvedené v analytické části vychází z oficiálně vykázaných přehledů poskytovatelů sociálních 

služeb shromážděných v aplikaci KISSOS JMK. Povinnost vyplňování této aplikace a požadovaných 

podkladů stanovuje poskytovatelům sociálních služeb v síti Jihomoravský kraj a jsou to také údaje, 

které jsou následně předmětem kontrol sociálního odboru JMK. Každé ORP v Jihomoravském kraji má 

do této aplikace přístup a může dané podklady čerpat a také je porovnávat s jinými službami téhož 

druhu.  Pro koordinátory KPSS tedy není závazné to, co služby uvádějí ve Výročních zprávách, nýbrž to, 

co služby v síti uvádí v aplikaci KISSOS JMK. S ohledem na tyto skutečnosti vypořádáváme uvedené 

body v připomínce následovně: 

1. Vykázaný objem péče je u každé služby uveden v tabulce: "Přehled sociálních služeb poskytovaných 

v ORP Kyjov v roce 2023".  

2. Nerovná výše dotací na jednotku času - dotace pro soc. služby poskytujeme v souladu s Pravidly 

financování JMK a to vymezeným procentem z nákladů služby.  

3. Náklady služby, poměry přímých a nepřímých úvazků, výpočet podpory apod. stanovují taktéž 

Pravidla financování JMK.   

4. Vyhodnocení péče dle jednotlivých obcí není v ORP Kyjov směrodatné, neboť systém 

spolufinancování obcí je zde nastaven solidárním systémem (tzn. podle počtu obyvatel, nikoliv dle 

počtu klientů). Nicméně v případě zájmu o tyto údaje jsou poskytnuty dané obci.  

5. Analýza úhrad od klientů  - nebyla při tvorbě materiálu nikým požadována a nejeví se stěžějní pro 

tvorbu tohoto materiálu.  

6. Chybějící výše finančních prostředků města Kyjova vynakládané na sociální služby za rok 2021 bude 

doplněna.  

7. V případě zjištění, že úhrady od klientů přesahují úhrady od klientů cenovou hladinu stanovenou 

vyhláškou, doporučujeme předložit OSV Jihomoravského kraje relevantní podklady, z nichž je tento 

fakt evidentní.  

K bodu č. 8 jsme již vyjádření dali výše (viz. KISSOS). 

 

4. Připomínkující - Global Partner Péče - Hana Končelová 

Oblast podpory a péče – Priorita II, opat. 1.3, str. 61 

Připomínka: 

Opatření je zaměřeno na zachování kapacit terénních a ambulantních služeb pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením a podporu jejich zkvalitňování.  

Demografická analýza (analytická část, str. 22) jednoznačně dokumentuje dlouhodobý trend nárůstu 

počtu příjemců příspěvku na péči. Z toho lze vyvodit, že potřeba terénních a ambulantních služeb bude 



 
i nadále narůstat. Zachování kapacity, příp. rozšíření ambulantní služby pro OZP, nebude pro řešení 

situace dostačující, mj. i s ohledem na demografické stárnutí.  

 

Vypořádání připomínky: 

Členové realizační skupiny navrhli Sociální a zdravotní komisi Rady města Kyjova, aby byla připomínka 

pro zvolené období akceptována částečně, a to pro možnost případného rozvoje terénní odlehčovací 

služby 

Sociální a zdravotní komise Rady města Kyjova: 

Je sice zřejmé z demografické analýzy, že seniorů přibývá a je také patrný nárůst počtů příjemců PnP 

ve III. a IV. stupni PnP. Nicméně pro toto období byla Jihomoravským krajem doporučena revize sítě 

pečovatelských služeb s ohledem na jejich nastavení a výkonnost.  Z tohoto důvodu je avizováno JMK, 

že nebude povoleno navyšování úvazků pečovatelským službám. Jediný rozvoj v této oblasti je pro 

terénní odlehčovací službu, která nově vstupuje do sítě ORP Kyjov a rozšíření prostor ambulantní služby 

pro ZP. Aby odlehčovací služba mohla adekvátně fungovat v nepřetržitém režimu, je k následné diskuzi 

rozvoj této služby. Proto v Prioritě II, opat. 1.3, str. 61 upravíme Aktivity vč. časového harmonogramu 

o bod č. 6 Diskuze a případný rozvoj kapacit terénní odlehčovací služby pro rok 2026 

 

5. Připomínkující - neznámý - vloženo do sběrného místa na OÚ Ždánice 

Oblast podpory a péče – Průřezové priority 

Připomínka: 

ReUse centrum by mohlo být dávno i ve Ždánicích - na začátek by stačilo, kdyby správci byli vstřícnější 

k lidem, kteří si chtějí ze sběrného dvora něco odnést. 

Startovací a sociální byty, družstevní byty – proč je dávno nemáme, na co se čeká? Jak dlouho budeme 

žít z „komunistické minulosti“? 

Vypořádání připomínky: 

Členové realizační skupiny navrhli Sociální a zdravotní komisi Rady města Kyjova, aby byla připomínka 

v rámci výkonu samosprávy předána vedení města Ždánice, v rámci procesu schvalování návrhu 

Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb neakceptovat. 

Sociální a zdravotní komise Rady města Kyjova: 

Připomínka se svým charakterem vztahuje k městu Ždánice (zejména v prvních dvou bodech), proto 

Sociální a zdravotní komise Rady města Kyjova rozhodla předat připomínku vedení města Ždánice 

 a s ohledem na potřebnost a přínos potravinové pomoci sociálně znevýhodněným jednotlivcům a 

připomínku v bodu 3 pro Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Kyjovska na obdbobí 2024-2026 

neakceptovat. 

 


